



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

SKIFERRÆKKERNE APS

C/O 34512 NEWSEC PAM DENMARK A/S, LYNGBY HOVEDGADE 4, 2800 KONGENS LYNGBY

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. april 2024

Jeppe Engsig

CVR-NR. 37 96 79 71

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Skiferrækkerne ApS c/o 34512 Newsec PAM Denmark A/S, Lyngby Hovedgade 4 2800 Kongens Lyngby
	CVR-nr.: 37 96 79 71 Stiftet: 19. august 2016 Kommune: Lyngby-Taarbæk Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning Frost Studsgaard, formand Søren Dalgaard Flemming Hvejsel
Direktion	Peter Krogsgaard Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet har været at opføre en ejendom. Efter at ejendommen er færdigopført i 2019 er selskabets væsentligste aktivitet at drive og vedligeholde investeringsejendommen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har generet et positivt driftsresultat på 5.771 t.kr. hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Årets resultat ender på et underskud på 10.563 t.kr. primært grundet en negativ dagsværdiregulering af ejendommen på 17.288 t.kr. Dagsværdireguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold der har forøget det anvendte afkastkrav.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		5.770.823	5.620.574
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-17.288.435	306.676
DRIFTSRESULTAT		-11.517.612	5.927.250
Andre finansielle indtægter.....	1	158.252	10.082
Andre finansielle omkostninger.....	2	-2.193.037	-625.764
RESULTAT FØR SKAT		-13.552.397	5.311.568
Skat af årets resultat.....	3	2.989.220	-1.160.852
ÅRETS RESULTAT		-10.563.177	4.150.716
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.300.000	3.486.046
Overført resultat.....		-13.863.177	664.670
I ALT		-10.563.177	4.150.716

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme.....		158.382.376	175.670.811
Materielle anlægsaktiver.....	4	158.382.376	175.670.811
ANLÆGSAKTIVER.....		158.382.376	175.670.811
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	147.194
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	1.486.046
Andre tilgodehavender.....		47.400	109.437
Periodeafgrænsningsposter.....		20.549	20.549
Tilgodehavender.....		67.949	1.763.226
Likvide beholdninger.....		6.560.707	5.552.961
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		6.628.656	7.316.187
AKTIVER.....		165.011.032	182.986.998
PASSIVER			
Anpartskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		62.740.823	76.604.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.300.000	3.486.046
EGENKAPITAL.....		66.090.823	80.140.046
Hensættelse til udskudt skat.....		9.420.991	13.225.563
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		9.420.991	13.225.563
Gæld til realkreditinstitutter.....		82.321.895	83.742.074
Anden gæld.....		2.683.826	2.518.486
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	85.005.721	86.260.560
Prioritetsgæld.....		1.434.769	1.584.039
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		94.924	151.032
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.673.116	0
Selskabsskat.....		815.352	1.150.422
Anden gæld.....		475.336	475.336
Kortfristede gældsforpligtelser.....		4.493.497	3.360.829
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		89.499.218	89.621.389
PASSIVER.....		165.011.032	182.986.998
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	50.000	76.604.000	3.486.046	80.140.046
Forslag til resultatdisponering.....		-13.863.177	3.300.000	-10.563.177
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-3.486.046	-3.486.046
Egenkapital 31. december 2023.....	50.000	62.740.823	3.300.000	66.090.823

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			
Finansielle indtægter i øvrigt.....	158.252	10.082	1
	158.252	10.082	
Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	8.740	0	2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	2.184.297	625.764	
	2.193.037	625.764	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	815.352	1.150.422	3
Regulering af udskudt skat.....	-3.804.572	10.430	
	-2.989.220	1.160.852	
Materielle anlægsaktiver			4
		Investeringseje domme	
Kostpris 1. januar 2023.....		127.949.360	
Kostpris 31. december 2023.....		127.949.360	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....		47.721.451	
Årets værdireguleringer.....		-17.288.435	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....		30.433.016	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		158.382.376	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Boligejendom	
Dagsværdi 31. december 2023.....		158.594.254	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		-17.288.435	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

4

Ejendommene er boligejendomme. Ejendommene er opført i 2019 og består af 38 rækkehuse, som er beliggende 2300 København S.

Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast vurderes at udgøre 6.235 tkr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig netto leje på 7.651 tkr. svarende til 1.728 kr. pr. kvadratmeter, årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 1.416 tkr. samt en udlejningsprocent på 98,7%.

Ved beregningerne er anvendt et afkast på 4%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravet på 4% svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende nyere ejendomme i København.

Modtagne normale deposita og normal forudbetalt leje opgjort til 2.502 tkr. indgår i dagsværdien.

Langfristede gældsforpligtelser

5

	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	83.756.664	1.434.769	78.459.708	85.326.113
Anden gæld.....	2.683.826	0	0	2.518.486
	86.440.490	1.434.769	78.459.708	87.844.599

Den langfristede gældsforpligtelse består af modtaget huslejedeposita, forudbetalt leje og prioritetsgæld.

Eventuelle tilbagebetalinger af huslejedeposita og forudbetalt leje ved fraflytning modsvares stort set af nye indbetalinger ved indflytninger i det samme lejemål. Derfor er der ikke opgjort en andel af gælden som kortfristet. Det forventes med samme begrundelse, at restgælden om 5 år er stort set den samme reguleret med pristalsreguleringen.

Eventualposter mv.

6

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået selvskyldnerkaution på maksimalt 65.000 tkr. overfor moderselskabernes samt søsterselskabernes bankgæld.

Gælden for moderselskabet og de øvrige selskaber er 0 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Koncenton Metropol II A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 83.757 tkr. er der givet pant på 90.946 tkr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 158.382 tkr.
